
Zápis z jednání kolegia děkana Přírodovědecké fakulty UJEP dne  8. 1. 2008 
 
Přítomni:  doc. Novák, Mgr. Balej, doc. Pavlík, dr. Kořínková, dr. Moravec, doc.   
                 Hajer, doc. Eisenmann, ing. Lauterbach, dr. Sýkorová Dvorníková. 
Omluveni: doc. Anděl, prof. Nezbeda. 

 

1. Děkan popřál všem přítomným v roce 2008 hodně zdraví, osobních a pracovních úspěchů. 
 
2. Děkan informoval z jednání kolegia rektorky: 

- Vedením ÚZS je od ledna pověřen MUDr. Indra, 
- součástí výroční zprávy UJEP za rok 2007 bude zpráva o vědě a výzkumu, 
- směrnice o stimulaci - budou vypláceny stimulační odměny za dokončení 

doktorského studia ve standardní době 20 tis. Kč, za dokončení studia ve standardní 
době + 1 rok 15 tis. Kč, + 2 roky 10 tis. Kč, 

- byly předloženy ukázky tisků v JVS a manuál k JVS, do konce ledna vedoucí 
kateder pošlou na děkanát vyjádření k navrženému JVS, 

- hodnocení UJEP – dle sdělení rektorky do konce ledna bude vytvořena pracovní 
skupina, která od poloviny roku bude přijíždět na UJEP, ke konci roku 2008 budou 
vypracovány hodnotící zprávy, 

- na podporu doktorských studií bude v rozpočtu UJEP na rok 2008 vytvořen zvláštní 
fond, 

- ve dnech 23. a 24. 1. 2008 proběhne na UJEP seminář hodnocení VŠ, pro 
zaměstnance UJEP je účast zdarma, 

- dne 15. 1. 2008 proběhnou interní oponentury Rozvojových programů, 
- Kampus – snaha vedení UJEP při stavbě Kampusu oddělit vzdělávací část od části 

výzkumné.  Výzkumné centrum by bylo společné pro všechny fakulty. 
 

3. Vedení projednalo připomínky k Aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF na rok 2008. 
 
4. Kolegium diskutovalo o návrhu děkana na vyplácení motivačních odměn akademickým 

pracovníkům PřF za rychlé absolvování doktorského studia, za získání titulu Doc. a Prof. 
Do příštího jednání kolegia děkana si členové kolegia promyslí podmínky a výši odměn. 

 
5. Kolegium se dohodlo na zachování pořádání fakultních seminářů. V roce 2008 každá 

katedra uskuteční 1 seminář. Termín,  tj. první čtvrtek v měsíci od 13 hodin, zůstává 
stejný jako v loňském roce.  

 
6. Proděkan Balej informoval 

- dne 24. 1. 2008 proběhne v zasedací místnosti (půdní vestavba) výběrové řízení na 
obsazení míst akademických pracovníků, 

- výzvy k evropským projektům Vzdělávání pro konkurenceschopnost proběhnou 
v únoru a březnu. 

- oponentura rozvojových programů proběhne 15.1. v zasedací místnosti na Hoření, 
12. patro podle zaslaného harmonogramu; řešitelé zašlou zprávu do 8.1. a prezentaci 
do 14.1. na stiborova@rek.ujep.cz; prezentacím bude přítomen i tajemník fakulty.  

 
7. Proděkan Pavlík 

- předložil kolegiu materiály s počty výjezdů a příjezdů na PřF akademických 
pracovníků a studentů, do 10. 1. 2008 vedoucí kateder zašlou pí. Podané případné 
upřesnění těchto výjezdů, 

- komise interní grantové agentury PřF zasedne po 20. 1. 2008, 
- dne 4. 2. 2008 proběhne oponentní řízení projektů FRVŠ, 



- „Dny vědy, výzkumu a umění na UJEP“ se v letošním roce budou konat na jaře  ve 
dnech 28. – 30. 4. 2008. Proděkanovi mohou vedoucí kateder posílat návrhy na 
nekonvenční pojetí prezentace PřF v rámci těchto dnů s ohledem na snahu přivést 
širokou veřejnost, 

- dne 14. 1. 2008 nebude na oddělení VaV přítomna pí Podaná, 
- do 28. 1. 2008 poslat proděkanovi Pavlíkovi korekce k brožuře „Věda a výzkum na 

UJEP“, která bude pro potřeby prezentace UJEP inovována. V anglické verzi zaslat 
korekce z pohledu odborné terminologie.  

- Ministerstvo již rozdělilo prostředky na Specifický výzkum, naše fakulta dostane cca 
1 mil. Kč.  

8. Tajemník 
- rozešle vedoucím kateder podklady pro rozpočet kateder na rok 2008, zpět VK 

zašlou tajemníkovi do konce ledna 2008 v elektronické podobě a jednu podepsanou 
papírovou verzi, 

- ekonomický odbor UJEP účetně ukončí rok 2007 dne 17. 1. 2007. 
 

9. Dr. Sýkorová Dvorníková  
- dne 24. 1. 2008 proběhne na UJEP potažmo na PřF „Den otevřených dveří“. 
 

10. Různé 
- doc. Eisenmann vznesl dotaz na termín zasedání Vědecké rady PřF – předběžně je 

stanoven termín na první týden v únoru a další zasedání proběhne v květnu 2008, 
- příští kolegium děkana bude 12. 2. 2008 ve 13 hodin. 

               
 
 
 
 
 
 
                                                                                Doc.RNDr. Stanislav Novák,CSc. 
                                                                              Děkan přírodovědecké fakulty UJEP               
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Y. Jůzová 


